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رونمایی از هوندا آکورد مدل 2021 به روزرسانی های قابل توجه در تسلا مدل 3

هوندا آکورد به روز شــده مــدل 2۰2۱ وارد بازار 
می شــود تا ارتقای متفاوت و عمــده ای به این 

خودروی سدان بدهد.
به روزرســانی های ظاهری همه در قسمت جلوی خودرو اند. 
در حال حاضر جلوپنجره گسترده تر شده است و فاشیای تحتانی 
دریچــه های کوچکتری برای چراغ های مه شــکن دارد. این 
شرکت هدلایت های LED را برای پرتاب نور دورتر هنگام 
استفاده از پرتوهای پایین بهبود می بخشد. مروارید خاکستری، 
رنگ بدنه جدیدی اســت که در تریم های اسپرت، نسخه ویژه 

اسپرت و تورینگ موجود است. در داخل، صفحه نمایش اطلاعات و سرگرمی هشت اینچی اکنون برای همه مدل ها استاندارد است و 
هر تریم مجهز به اپل کارپلی و اندروید اتو است. با یک تغییر کوچک در طرح، پورت های USB جلویی اکنون در پایه کنسول مرکزی 

قرار دارند. در حال حاضر نیز دو درگاه USB برای مسافران در عقب وجود دارد.
پیشرانه ها از مدل قبلی منتقل می شوند، اما در نحوه رانندگی تغییراتی ایجاد می شود. هر دو موتور توربوشارژ و هیبریدی دارای نرم افزار 

مدیریت موتور هستند. برای بهبود ایمنی، کروز کنترل تطبیقی نرم تری دارد و سیستم کمکی برای کنترل خطوط نیز در فرمان است.
آکورد اسپرت نسخه ویژه جایگزین تریم 1,5T EX می شود. این تریم به طور استاندارد با روکش چرمی، صندلی های جلو گرم 
شونده، قابلیت تنظیم الکتریکی 12 طرفه برای صندلی راننده و روشن شدن موتور از راه دور ارائه می شود. نیرو از طریق موتور چهار 
سیلندر 1,5 لیتری توربو با قدرت 192 اسب بخار )14۳ کیلووات( و 192 پوند فوت )260 نیوتن متر( گشاتور تأمین می شود که از طریق 

جعبه دنده CVT منتقل می شود.

برخی از تصاویر جاسوســی که در کارخانه تسلا 
در کالیفرنیا گرفته شــده اند، یک مدل 3 را نشان 

می دهند که ظاهرا به روز شده است.
اگرچه به خوبی می دانیم که ایلان ماسک مدیر عامل شرکت 
می گوید تسلا هرگز اتومبیل های خود را به روز نمی کند. البته 
این تغییرات قابل انکار نیستند و بارزترین آنها حذف کروم بیرونی 
است که به نظر می رسد تقریباً مشابه تسلا مدل Y شده است.

تفییرات دیگر شــامل صندوق عقب، فرمان جدید و کنسول 
مرکزی به روز شــده اســت. طبــق اطلاعات رســمی، به 

روزرسانی های اخیر برای خودروهای آمریکایی در نظر گرفته شده است.
گفته می شود این تصاویر در پارکینگ کارخانه واقع در کالیفرنیا گرفته شده اند و به نظر می رسد مدل ۳ یک نسخه یورو باشد. همانطور 

که از عکس های بالا مشاهده می کنید، کنسول مرکزی جدید ممکن است سرانجام رنگ مشکی پیانو را از بین ببرد.
از زمان عرضه مدل Y، مردم این ســوال را مطرح کرده اند که آیا برخی از تغییرات آن ســرانجام به مدل ۳ شبیه می شود. گرچه 
برخی از افراد ممکن است ظاهر کرومی را دوست داشته باشند، اما این روزها خودروهای »سیاه« بسیار محبوب هستند. مطمئناً داشتن 

گزینه های بیشتر خوب خواهد بود.
تسلا دارای شهرت در به روزرسانی اتومبیل های خود به طور مداوم از طریق به روزرسانی های بی سیم و مربوط به تکنولوژی است. 
همچنین در صورت لزوم تغییرات سخت افزاری ایجاد می کند. خودروساز در صورت لزوم اتومبیل های خود را به صورت تصادفی )و 

اغلب بی سر و صدا( ارتقا می هد.

زمان قرعه کشی طرح فروش فوق العاده محصولات ایران خودرو اعلام شد 

مرحله پنجم فروش فوق العاده و همچنین پیش فروش یکساله ایران خودرو از 
روز سه شنبه 22 مهر آغاز و 2۵ مهرماه به پایان رسید. 

قرعه کشــی پنجمین مرحله فروش فوق العاده و پیش فروش محصولات ایران خودرو صبح 
یکشنبه مورخ 27 مهر با حضور نمایندگان نهاد های نظارتی برگزار می شود. اسامی منتخبان از طریق 
سایت فروش محصولات ایران خودرو و ارسال پیامک به منتخبان اعلام خواهد شد. ایران خودرو 
به منظور پاسخگویی به نیاز مشتریان، 2 طرح فروش فوق العاده چهار محصول با موعد تحویل 
حداکثر 90 روز و پیش فروش یک ساله هشت محصول را به صورت هم زمان به مدت سه روز به 
اجرا گذاشته است.گفتنی است در فروش فوق العاده چهار محصول، پارس بنزینی، پژو 206 صندوقدار، پژو 207 دستی هاچ بک و سمند 
ال. ایکس عرضه شده است.در برنامه پیش فروش یک ساله نیز هشت محصول شامل پارس با موتور تی. یو.5، پارس بنزینی، پژو 206 
تیپ دو، سمند ال. ایکس، پژو 207 دستی هاچ بک، سورن پلاس، دنا پلاس و رانا پلاس عرضه شده است. زمان تحویل خودرو ها در 
این طرح تیر و مرداد 1400 تعیین شده است.پذیرفته شدگان این دو طرح به مدت پنج روز مهلت خواهند داشت تا طبق بخش نامه، 

نسبت به پرداخت وجه خودرو اقدام کنند.

تشکیل جلسه شورای سیاست گذاری خودرو 

شورای سیاست گذاری خودرو با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، معاون اقتصادی رئیس جمهور و مشــاور رئیس جمهور 

تشکیل جلسه داد. 
در جلسه شورای سیاست گذاری خودرو با حضور علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و محمد فروزنده مشاور رئیس جمهور، راهکارهای ساماندهی بازار خودرو مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. وزیر صمت در این جلسه گفت: در شرایط فعلی باید نقدینگی موجود به سوی بخش های 
مولد کشور هدایت و عطش بازار خودرو به شکل موثری کنترل شود. علیرضا رزم حسینی با یادآوری رشد 2۳ درصدی تولیدات خودرویی 
کشور در 6 ماهه اول سال 99، تاکید کرد: در صورت همکاری همه بخش ها و با توجه به ظرفیت موجود، امکان مدیریت بازار وجود دارد.

هیوندای ورنا نسخه جدید E را دریافت می کند 

شــرکت هیوندای در کشور هند، نسخه جدید E را با قیمت پایه 9.۰3 روپیه 
)در نمایشگاه سابق( همراه با یک مدل استاندارد جدید برای ورنا رونمایی کرده 

است.
این مدل که به عنوان نسخه E شناخته می شود و فقط با پیشرانه 1,5 لیتری بنزینی ارائه می شود، 
تقریباً ۳5 هزار روپیه کمتر از نسخه S است که قبلًا در سطح سدان نسخه ابتدایی بود. البته این 
کاهش قیمت بی دلیل نیست.این نسخه از هیوندای ورنا E مشابه نسخه S است با این تفاوت که 
برخی ویژگی ها وتجهیزات آن در نسخه E حذف شده اند. این تغییرات شامل سیستم اطلاعات 
و سرگرمی با صفحه نمایش لمسی هشت اینچ، بلندگوهای جلو و عقب، نگهدارنده عینک آفتابی، شارژر USB جلو و آنتن باله کوسه 
هستند که در نسخه E دیده نمی شوند و باعث کاهش قیمت آن شده اند. گزینه های پیشرانه در مدل هیوندای ورنا E محدود به یک 
موتور 1,5 لیتری بنزینی است که 11۳ اسب بخار قدرت و 144 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. گفته می شود این مدل با یک جعبه دنده 
پنج سرعته دستی، بازده سوخت مورد تأیید ARAI را با سرعت 17,7 کیلومتر در ساعت به ازای هر لیتر کاهش می دهد. برای اطلاع 

از زمان رزرو و آغاز فروش این خودرو، اخبار سایت را دنبال کنید.

طرح های اولیه طراحی جیپ گرند واگنیر 

جیپ گرند واگنیر کانسپت که ماه گذشته رونمایی شد، آماده تولید به نظر می رسد.
قبل از این که جیپ به طراحی این شاسی بلند بپردازد، هنرمندان طرح های مختلفی از شکل ظاهری 
آن ارائه دادند. یکی از طراحان خارجی جیپ، طرح های اولیه شاسی بلند را ارسال کرده است که به نظر 
می رسد خیلی بی شباهت به نمونه کانسپت نیست. این طرح ها یک شاسی بلند بزرگ و طولانی را 
نشان می دهند، اگرچه تفاوت هایی وجود دارد. یکی از آنها دارای کابین تقسیم بندی شده است، دقیقاً 
مانند نمونه کانسپت، با ستون های B- ، C- و D به رنگ بدنه، در حالی که دیگری برای ایجاد 
کابین از تزئینات سیاه استفاده می کند. جلوبندی آن نیز متفاوت است، هرچند هر دو فاقد جلوپنجره 
شکاف دار بر روی فاشیای عمودی هستند.همچنین در هر دو طرح، گلگیرهای تهاجمی پایین دیده می شوند. عناصر یک ظاهر طراحی شده 
مشترک بیشتر شامل کاپوت با برجستگی آن است که در هر دو طرح وجود دارد. به نظر می رسد جیپ در تعیین مسیر طراحی مدل جدید 
چندان مشکل نداشته باشد. گرند واگنیر تولیدی تا مدل سال 2022 وارد بازار نمی شود و احتمالاً عرضه آن اواخر سال آینده شروع شود. با این 
حال، انتظار نداشته باشید که تفاوت زیادی با طراحی نمونه کانسپت داشته باشد. این شاسی بلند در داخل نیز مشابه است، جایی که جیپ یک 
فضای داخلی و لوکس با تکنولوژی و زیبایی را به نمایش می گذارد. این خودرو در برابر شورولت تاهو و فورد اکسپدیشن رقابت خواهد کرد.

نیرومحرکه  دبیر انجمن صنایع همگن 
محاسبات  گفت:  خودرو  قطعه سازان  و 
این انجمن از پرداخت بیش از ۱۰۰ هزار 
قیمت  مابه التفــاوت  تومانی  میلیــارد 
کارخانه ای و بازاری خودروها از ســوی 

مردم در مدت یک سال است.
»آرش محبی نژاد« افزود: انجمن خودروســازان 
ایــران در پژوهش مشــابه، این رقــم را بیش از 
1۳0 هزار میلیارد تومان تخمین زده و مقایسه این 
ارقام که فقط به جیب دلالان و واســطه ها رفته 
با رقم حدود 80 هزار میلیارد تومانی زیان زنجیره 
خودرو و قطعه سازی، حاکی از عمق فاجعه در این 

صنایع است.
ایــن مقام صنفی درخصوص طرح تحول بازار و 
صنعت خودرو، اظهارداشــت: این طرح از ســوی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه شده که طی 
آن قرار است خودرو برای کشف قیمت در بورس 

عرضه تا از قیمت گذاری دستوری خارج شود.
به گفته وی، این طرح در عمل با مشکلاتی مواجه 
است که عملیاتی شدن آن را سخت می کند، هرچند 
معتقدیم اگر خودرو به بورس برود به قیمت واقعی 
خود خواهد رسید. محبی نژاد بیان داشت: اینکه برای 
مابه التفاوت قیمت مصوب خودرو و قیمت کشف 
شده در بورس چه تصمیمی باید اخذ شود، اکنون 
محل اختلاف اســت.به اعتقاد وی، این طرح تا 
رسیدن به صحن علنی مجلس شورای اسلامی و 
رای آوردن هنوز راه درازی در پیش دارد و تا آن زمان 
پیشنهاد می شود که به عنوان یک راهکار موقت، 

خودرو در حاشیه بازار عرضه شود. این مقام صنفی 
پیش بینی کرد: طرح یاد شده می تواند قیمت های 
کاذب بازار را بشکند و سفته بازی ها در این بخش 
را کاهــش دهد، همچنین موجب افزایش قیمت 
کارخانه ای خودروها خواهد شد. دبیر انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو با اشاره 
به فاصله بیش از 100 درصدی قیمت کارخانه ای 
و بازاری خودروهای داخلی و مونتاژی، تاکیدکرد: 
وقتی بتوان حتی بخشی از این اختلاف قیمت را 
اصلاح کرد به طوری که کارخانه دار، خودروساز و 

قطعه ساز ضرر نکنند، شمارگان تولید و در نتیجه 
عرضــه افزایش یافته و با کاهش تقاضای کاذب، 
التهاب از بازار دور شده و صنعت خودرو نیز به تدریج 
از زیان خارج می شود.وی با تاکید بر اینکه در تدوین 
این طرح از آرا و نظرات بخش خصوصی نیز استفاده 
شده، ادامه داد: مجلسی ها حدود هشت جلسه پیاپی 
بــا ارکان مختلف صنعت خودرو برگزار کردند و با 
اتخاذ آرا و نظرات همه، قرار شده طرح، اصلاح و در 
نهایت جمع بندی شود.این مقام صنفی گفت: ترجیح 
فعالان صنعت خودرو و قطعه سازی بر قیمت گذاری 

در حاشیه بازار به جای کشف قیمت در بورس است، 
زیرا حضور خودرو در بورس نخستین تجربه از این 
درست در جهان است که با پیچیدگی های خاص 
خود همراه است. وی در عین حال خاطرنشان کرد: 
با این وجود، بورس هم یک راهکار خاص است، زیرا 
شرایط اقتصادی کشورمان نیز خاص بوده و بورس 
کالا نیز در این زمینه و تامین زیرساخت های لازم 

اعلام آمادگی کرده است.
محبی نژاد ابراز امیدواری کرد با کشــف قیمت 
خودرو در بورس، خودروســازان و قطعه سازان در 

ماه های باقی مانده از سال 99 از زیان خارج شوند.
وی گفت: دلیل پیشنهاد عرضه خودرو در بورس 
برای کشف قیمت، حضور مواد اولیه اساسی تولید 
آن از جمله فولاد، آلومینیوم، محصولات پتروشیمی 
و غیره در بورس اســت تا در نهایت از مواد اولیه 
تا محصول نهایی شــاهد یک زنجیره متوازن و 
متعادل باشــیم. به گزارش ایرنا، بیستم مردادماه 
امسال »سیداحمد رســولی نژاد« نایب رئیس اول 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با ایرنا، از طرح این کمیســیون برای 
ساماندهی صنعت و بازار خودرو و رفع مشکلات 
این حوزه خبر داد.وی اعلام کرد: در کمیته خودروی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، طرح جامعی 
توســط متخصصان و اصحاب فن در دست تهیه 
اســت و درتلاشیم تا پس از بررسی همه مسائل، 
مشــکلات و وضعیت صنعت و بــازار خودرو، در 
کوتاه ترین زمان این طرح را به صحن علنی مجلس 
شــورای اســلامی ببریم. در این طرح، مواردی 
همچون الزام به عرضه خودرو در بورس کالا، تعیین 
سود مشارکت خودروهای پیش فروش شده توسط 
خودروساز و تعیین قیمت تمام شده خودرو هر سه ماه 
یک بار توسط شورای رقابت دیده شده است.هفته 
گذشته، »حجت الله فیروزی« سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس از آماده سازی طرحی برای 
ساماندهی صنعت خودرو و فروکش کردن التهابات 
قیمت ها تا سه هفته آینده خبر داده بود، اما یک مقام 
وزارت صنعت گفت: برخی از بخش های این طرح، 

قابل اجرا نیست.

تفاوت۱۰۰هزارمیلیاردتومانینرخخودرودرجیبدلالان

کمپانی ژاپنی نیدک، کار خــود را از تولید موتورهای 
مینیاتوری برای تلفــن های همراه شــروع کرد و 
حالا با رســیدن به ارزش ۱4 میلیارد دلاری در حال 
سرمایه گذاری روی »اکسل برقی« برای صنعت خورو 

است. 
وقتی تلفن همراه خود را به حالت ساکت Silent در می آورید، 
موتور برقی بسیار کوچکی که در آن تعبیه شده، به جای زنگ، گوشی 
را می لرزاند -یا در اصطلاحی که متداول شده »ویبره« می شود. 
 Nidec این موتورهای مینیاتوری را یک شرکت ژاپنی به نام نیدک
برای کمپانی اپَل می ســازد و در این یک دهه گذشته با فروش 
ایــن موتورها، به ثروت 1500 میلیارد ین )معادل 14 میلیارد دلار( 

رسیده است.
 Shigenobu در سال های اخیر توجه شــیگینوبو ناگاموری
Nagamori ، بنیانگذار نیدک، به خودرو جلب شده است و چون 
تخصص شرکت او تبدیل انرژی ذخیره شده در باتری به حرکت 
است، طبیعی است که این تخصص در صنعت خودرو کاربرد داشته 
باشد. این فناوری که اکسل برقی e-exle یا قوای محرکه برقی 
e-drive هم نامگذاری شده، عرصه ی جدید رقابتی را در صنعت 
خودرو شکل داده است،  مخصوصاً که دوره گذار از خودروهای بنزینی 

درون سوز به خودروهای برقی در حال شتاب گرفتن است.
ناگاموری می گوید تا ســال 20۳0 می خواهد ۳0 درصد از بازار 
اکســل برقی جهانی را در اختیار داشته باشد که معادل 20 تا ۳0 
میلیارد دلار در سال است. در حال حاضر بازار این اکسل های برقی 

2,8 تا ۳ میلیارد دلار است.
او پیش بینی کرده که مسیر خودروهای برقی خیلی شبیه کولرهای 
گازی، ماشین لباس شویی و کامپیوتر در منازل است و قطعه اصلی 
همه ی این ابزارهای خانگی، سیستم موتوری یا قوای محرکه برقی 
است که یک واحد پردازش مرکزی )نرم افزار کامپیوتری( دارند و 
تنها چند شرکت عظیم جهانی هستند که از عهده استانداردسازی و 

تأمین این قطعات در دنیا برمی آیند.
اوایل امسال، ناگاموری در یک کنفرانس خبری گفت: »لپتاپ و 
سیستم تهویه اتاق، که سازندگان مختلف در دنیا می سازند، شاید 
ظاهری متنوع داشته باشد اما داخل آن را که نگاه کنید قطعات اصلی،  
کم و بیش شبیه هم هستند. بخش اصلی فناوری های خودروهای 
برقی هم همین وضعیت را دارد که به زودی استاندارد و تجاری می 
شوند.«  به پیش بینی ناگاموری، اکسل های برقی و باتری ها را فقط 

چند کمپانی انگشت شمار می توانند تأمین کنند.
ناگاموری 76 ســاله، برای تثبیت جایگاه »نیدک« در بین تأمین 
کنندگان اکسل برقی در آینده، جاتکو JATCO را از نیسان موتور 
خریداری کرد. جاتکو متخصص ساخت چرخ دنده است. بعد هم 
این کمپانی را با کسب و کار موتورهای برقی خود ادغام کرد. این 
موضوع نشان می دهد که برقی سازی خودروها با چه سرعتی در 

حال پیشرفت است.
شیرو ساکاماکی Shiro Sakamaki تحلیل گر دایوا سکیوریتیز 
Daiwa Securities می گوید: »نیدک رویکردی را به صنعت 
خودرو آورد که در صنعت فناوری ]کامپیوتر، اینترنت[ متداول بود. 

مثل تلفن های هوشــمند و لپتاپ، مدل های خودرو از نو طراحی 
می شوند و ناگاموری روی این روند حساب باز کرده و می داند که 

خودروسازان به تأمین کنندگان اکسل برقی روی می آورند.«
اکســل برقی یا قوای محرکه برقی ترکیبــی از چرخ دنده های 
خودروی برقی، موتور و ابزار الکترونیکی کنترل کننده قدرت است. 
به بیان دیگر اکسل برقی »مغز« سیستمی است که نحوه مصرف 
انرژی ذخیره شده در باتری را کنترل و آن را برای ایجاد حرکت به 
چرخ دنده ها منتقل می کند. این سیستم حتی توانایی دارد انرژی 

حاصل از ترمز گرفتن را دوباره در باتری ذخیره کند.
با زبانی دیگر، یک اکســل برقی که خوب طراحی شــده باشد 
می تواند بهره وری و بازده خودروهای برقی را به حداکثر برســاند، 
پیمایش به ازای هر بار شارژ باتری را بالا ببرد و کمک کند خودرو 
با نرمی بیشــتری حرکت کند. در نتیجه ی بالا رفتن بهره وری و 
بازده،  هزینه های نیز کاهش می یابند. مهمتر از همه این ها، چون 

خودروسازان با فشار زیادی برای کاهش آلایندگی رو به رو هستند 
این فناوری در عرصه کاهش آلاینده های کربنی هم تأثیر زیادی 

دارد.
برخــی از تأمین کنندگان فناوری های خــودرو در حال ادغام یا 
همکاری مشترک در زمینه اکسل برقی هستند برای مثال قطعه ساز 
ژاپنی دنسو Denso با سازنده سیستم های انتقال قدرت آیسین 
Aisin جوینت ونچری به نام BluE Nexus در سال 2019 
راه اندازی کرده اند. بعد در اوایل سال 2020 تویوتا 10 درصد سهام 

این جوینت ونچر را خرید و در آن مشارکت کرد.
اوایل امســال هم »بورگ وارنر«، دلفی بریتانیا را تصاحب کرد و 
هیتاچی ژاپن با سه تأمین کننده هوندا ادغام شد. فولکس واگن، فورد 
و تویوتا و چند برند کوچکتر ژاپنی در حال شکل دادن اتحادهایی در 
زمینه فناوری خودروهای برقی هستند تا هزینه های تأمین اکسل 

برقی را کاهش دهند.
تسلا که خودش ازهمان ابتدا در زمینه فناوری اکسل برقی سرمایه 
گذاری کرده، خودش اکسل برقی خاص خودش را تولید کرده است.
جنرال موتورز و نیســان هم می دانند که کاهش هزینه در این 
فناوری تا چه حد است برای همین خودشان می خواهند مستقل 
اکسل برقی خاص خودشان را تکوین و توسعه بدهند. مخصوصاً که 
اگر قرار باشد این فناوری ها را خریداری کنند، مشکل عدم سازگاری 
با دیگر اجزای خودرو را تجربه خواهند کرد. زمانی این فناوری حداکثر 
کاهش هزینه و حداکثر بهره وری را خواهد داشت که طراح آن همه 

زیرمجموعه های لازم را نیز در اختیار داشته باشد.
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فروش خودروهای پلاگین در ماه سپتامبر دو برابر شد

در ماه سپتامبر، از هر ده خودروی سواری جدید در فرانسه، یک یا دو مورد از آن ها 
پلاگین بود.

علی رغم اینکه فروش کلی خودروهای سواری در فرانسه در سپتامبر چند درصد کاهش یافته است، 
بخش خودروهای الکتریکی پلاگین به طرز قابل توجهی رشد کرده و به یکی از بالاترین نتایج تاکنون 
رسیده است.تعداد کل ثبت نام ها بیش از دو برابر شده و به 18 هزار و 588 رسیده است یعنی 207 در 
صد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. خودروهای سواری حدود 10,6 درصد از کل سهم بازار 
را به خود اختصاص داده اند.یافته اصلی این است که بازار خودروی فرانسه که تحت سلطه خودروهای 
تمام الکتریکی است به سمت خودروهای هیبرید پلاگین سوق پیدا کرده است. فروش خودروهای هیبرید پلاگین سال به سال تقریباً 6 برابر 
افزایش یافته و به زودی ممکن است با میزان فروش خودروهای تمام الکتریکی مطابقت داشته باشد.رتبه اول فروش در پاییز امسال متعلق 
به رنو ZOE است، که در ماه سپتامبر حدود 2 هزار و 878 دستگاه و از ابتدای سال تا کنون حدود 26 هزار دستگاه به فروش رسانده است 
و جایگاه آن به عنوان رتبه اول تهدید نشده است.دو مدل برتر بعدی، پژوe-208 با فروش هزار و 2۳0 دستگاه و تسلا مدل ۳ با فروش تعداد 
هزار و 8۳ دستگاه بودند. اما در رتبه چهارم، فولکس واگن ID.۳ کاملًا جدید با تعداد 616 دستگاه ثبت نام را مشاهده کردیم.معمولاً کیا 
نیرو EV )e-Niro( و هیوندای کونا الکتریک به ترتیب 58۳ و 559 دستگاه ثبت نام کردند. رنو کپچر هیبرید پلاگین نیز در ماه سپتامبر 

با تعداد 899 ثبت نام به چشم می خورد.

ارائه مجدد آئودی R8 با دیفرانسیل عقب

حتی اگر آئودی از سال ۱9۶9 وجود داشته باشد، اولین اتومبیل دیفرانسیل عقب 
این برند در سال 2۰۱8 به بازار آمد.

RWS R8، نســخه محدود و ارزان قیمت نسخه اسپرت R8 بود وزن کمتری نسبت به مدل 
استاندارد چهار چرخ متحرک داشت و از قدرت کمتری برخوردار بود. آئودی قبلًا فرمول RWS را 
با R8 فیس لیفت شده سال گذشته تکرار کرده است، اما برای سال 2021 این خودروساز آن را به 
عنوان عضوی ثابت از R8 معرفی می کند.آئودی R8 با دیفرانسیل عقب یک بار دیگر و به دو شکل 
کوپه و اسپایدر عرضه می شود. از آنجایی که دیفرانسیل عقب مدل »پایه« است، برخی ویژگی ها را 
از دست می دهد. یعنی شما توان 602 اسب بخار و 41۳ پوند فوت گشتاور را دریافت نمی کنید. در عوض باید از همان موتور V-10 فقط 
به 5۳2 اسب بخار قدرت و ۳98 پوند فوت گشتاور رضایت دهید.طبق گفته آئودی، کوپهR8 پرفورمنس در مدت ۳,2 ثانیه از حالت سکون 
به سرعت 60 مایل در ساعت می رسد. اسپایدر یک دهم ثانیه دیگر طول می کشد تا به همان سرعت برسد. از طرف دیگر، کوپه و اسپایدر 
۳,6 و ۳,7 ثانیه طول می کشد تا سرعت خود را به 60 مایل در ساعت برسانند. حداکثر سرعت آنها به ترتیب 201 مایل در ساعت و 200 مایل 
 R8 در ساعت است.اما عددی که ممکن است تفاوت زیادی ایجاد کند، رقم عملکردی نیست بلکه قیمت اولیه است. مدل های آئودی

پرفورمنس برای کوپه از 198 هزار و 195 دلار و برای اسپایدر از 210 هزار و ۳95 دلار شروع می شوند.

در حالی که قرار بود شاهین از اوایل 
آبان ماه وارد خط تولید سایپا شود و 
فرآیند تولید آزمایشی آن آغاز شود، 
شاهد هستیم که سه هفته زودتر از 
برنامه ریزی های انجام شده، تولید 
آزمایشــی این خودرو در فازهای 

PP۱ و PP2 شروع شده است.
در تمام خودروســازان جهان برای اضافه 

شــدن یک محصول به خط تولید باید فرآیندهای مهندسی انجام 
شده و پس از طی مراحل تولید آزمایشی و صحه گذاری، تولید انبوه 

خودرو آغاز شود.
شاهین که نخستین عضو خانواده SP100 سایپا به حساب می آید، 
پس از تولید نمونه های اولیه در مرکز تحقیقات سایپا، اکنون قدم به 
خط تولید اصلی خود گذاشته و از چند روز پیش، تولید آزمایشی آن در 

فازهای PP1 و PP2 آغاز شده است.
در فاز PP1، خط تولید با فرآیند ساخت خودرو هماهنگ می شود 
و ابزارهای مربوط به آن خط تولید اصلاح و یا تغییر پیدا می کنند. 
برای تولید شاهین در کارخانه تهران سایپا، یک لاین تولید مستقل به 
خانواده SP100 اختصاص یافته است. تغییر ابزارها، تطبیق کانوایرها 
و ... از جمله تغییراتی اســت که برای آغاز تولید شاهین در مرحله 
PP1 رخ داده اســت. در کنار این اتفاق ها در مرحله PP1، تعداد 
محدودی بدنه رنگ شده به خط تریم و قوای محرکه می آید و با توجه 
به نوع قطعات و اجزای خودرو، ایستگاه های مونتاژ مختلف توسط 
مهندسان تولید تعریف می شود. در خط تولید SP100 سایپا هم چند 
اتاق شاهین به خط تولید نهایی آمدند و در هفته گذشته فرآیند تولید 

آزمایشی PP1 را پشت سر گذاشتند.
پس از این مرحله، تولید وارد فاز PP2 می شود. در این فرآیند تعداد 
اتاق های بیشــتری به خط تریم و قوای محرکه می آیند و مونتاژ 
چند خودرو به صورت همزمان انجام می شود. از ابتدای هفته جاری 
 PP2 فرآیند تولید آزمایشی شاهین با 10 اتاق رنگ شده در مرحله

آغاز شده است.
در این مرحله، آموزش نیروهای خط تولید، افزایش ســرعت کار، 
بهبود جانمایی قطعات منفصله نسبت به مرحله PP1، ارتقاء تأمین 

قطعه و هماهنگ کردن بخش لجستیک با 
بخش تولید و رفع ایرادات مونتاژی اهمیت 
بســیار دارد و در حــال حاضر، خط تولید 
SP100 فاز تولید آزمایشی PP2 را طی 

می کند.
همیشــه در مرحله تولید آزمایشی یک 
خودرو، از مجموعه قطعاتی متفاوت استفاده 
می شود، زیرا در این مرحله سرعت تولید و 
دقت کار اهمیت دارد و باید کیفیت مونتاژ مورد بررســی قرار گیرد. 
به همین دلیل خودروسازان از مجموعه قطعات تولید آزمایشی در 
فرآیند PP1 و PP2 اســتفاده می کنند و براساس قواعد، امکان 
عرضه این خودروها را به مشتریان ندارند. با توجه به این موضوع مهم 
بدیهی است که نمی توان ویژگی های نهایی سایپا شاهین را از روی 
نســخه های تولید آزمایشی قضاوت کرد. از سویی، گاهی در تولید 
آزمایشی خودروها، امکانات جدیدتری نسبت به کاتالوگ خودرو دیده 
می شود که نشان می دهد مهندسان در حال بررسی ویژگی های 

جدید بر روی خودروی مورد نظر هستند.
با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، سایپا شاهین زودتر از موعد 
به فرآیند تولید آزمایشی و رسمی رسیده است و در روزهای آتی این 

مراحل حساس تولیدی را پشت سر می گذارد.
خط تولید و مونتاژ شــاهین، یکی از مجهزتریــن و به روزترین 
بخش های تولیدی خودرو در کشور است و شاهد هستیم که فرآیند 
ارتقای این خط تولید توسط مهندسان سایپا و با دانش بومی اتفاق 
افتاده اســت.در حال حاضر، خط تولید SP100 سایپا این امکان را 
فراهم ساخته تا به صورت همزمان سه عضو از خانواده این پلتفرم 
جدید در این کارخانه تولید و مونتاژ شوند. فعلًا سایپا سدان و کراس 
اوور خانواده SP100 را معرفی کرده است و قصد دارد در سال جاری 

شاهین را با تیراژ انبوه به بازار بفرستد.
پس از پایان فرآیند تولید آزمایشی این خودرو، تولید انبوه و تجاری 
شاهین در کارخانه سایپا آغاز خواهد شد. خط تولید SP100 در مرحله 
فعالیت با ظرفیت کامل می تواند 14 دستگاه خودرو در هر ساعت 
را تجاری ســازی کرده و در هر شیفت آن 14۳ اشتغال مستقیم را 

ایجاد کند.

نایب رییس انجمن صنعت باتری 
و ذخیره ســازهای ایران با اشاره 
به رونــق دلال بازی در باتری های 
فرســوده که به عنــوان یکی از 
منابع اصلی تامین سرب محسوب 
می شود، گفت: قیمت سرب حتی 
با شــیب تندتر از نوسان دلار در 
حال حرکت است و به همین دلیل، 

روزهای سختی در صنعت باتری بابت تامین مواد اولیه 
در پیش خواهیم داشت.

»مسعود گل شیرازی« امروز )جمعه( افزود: قیمت سرب همواره بر 
مبنای بورس فلزات لندن )LME( تعیین می شده و بخش عمده ای 
از تولید آن به خارج از کشــور صادر می شده است. به گفته وی، به 
همین دلیل قیمت های داخلی سرب نیز بر همان مبنا خود را تنظیم 
کرده بود.این مقام صنفی ادامه داد: در دو ســال اخیر و با ممنوعیت 
صادرات سرب، انتظار می رفت قیمت این کالا در بازار داخلی کنترل 
شود، اما به دلیل به سامان نبودن نظام توزیع و تولید، همچنین تولید 
بخش عمده ای از سرب کشور از کنسانتره معادن صورت گرفته و 

قیمت ها در عمل حتی از قیمت های جهانی نیز بالاتر رفت.
وی اظهارداشت: رونق دلال بازی در باتری های فرسوده که به عنوان 
یکی از منابع اصلی تامین و بازیافت سرب محسوب می شود و همچنین 
ایجاد کارگاه های کوچک استحصال سرب در سرتاسر کشور، در عمل 
نظام مند بودن بازار آن را مختل کرده است. گل شیرازی بیان داشت: 
امروز و به دلایل یاد شــده، نظام عرضه و توزیع سرب مختل شده 
و واحدهای تولید باتری دچار چالش تامین سرب و بی ثباتی قیمت 
باتری در بازار شده اند که فشار آن به مصرف کنندگان وارد می شود.وی 
با اشاره به صفر شدن واردات سرب، تاکیدکرد: امروز قیمت سرب حتی 
با شیب تندتر از نوسان دلار در حال حرکت است و به همین دلیل، 
روزهای سختی در این صنعت بابت تامین مواد اولیه در پیش خواهیم 
داشــت.نایب رییس انجمن صنعت باتری و ذخیره سازهای ایران 
خاطرنشان کرد:  برای کاهش مشکلات پیشنهاداتی برای مسوولان 
و متولیان امر ارســال شده، اما تاکنون پاسخی دریافت نشده است.
وی که رییس اتاق بازرگانی اصفهان است، در ادامه توسعه استفاده 

از خودروها و موتورهای برقی در ســطح 
جامعه را مســتلزم حمایت مستقیم  دولت 
از بخش خصوصی برشــمرد و تاکیدکرد: 
سرمایه گذاری تولید باتری این بخش بسیار 
سنگین است و از آنجایی که بازار مصرف 
مشــخصی ندارد، بخش خصوصی نیز به 
تنهایی برای حضور در این بخش ریسک 
نمی کند. گل شــیرازی خاطرنشان کرد:  در 
جهان، الکتریکی کردن خودروها یک موضوع ملی است، اما به نظر 
می رسد دولت در شرایط کنونی توان حمایت از این بخش را نداشته 
باشد.وی گفت: گام نخست حرکت به این سمت، تبدیل خودروها به 
خودروهای »استاپ- استارت« است، یعنی در زمان توقف خودبه خود 
خاموش شده و زمانی که حرکت آغاز می شود، باتری به کار بیفتد. 
نایب رییس انجمن صنعت باتری و ذخیره سازهای ایران ادامه داد: برای 
تحقق این مهم، باتری با فناوری خاصی مورد نیاز است که کاهش 
مصرف ســوخت و بهبود کیفی تولیدات را به دنبال دارد، اما حتی 
خودروسازان ما به دنبال آن نیستند.وی نتیجه گیری کرد: با وضعیت 
یاد شــده، بعید است توفیقی در برنامه های برقی کردن خودروها و 
موتورسیکلت ها حاصل شود.پیشتر سرپرست ایدرو با بیان اینکه امسال 
آغاز تولید 50 هزار دستگاه موتورسیکلت برقی دردستور کار قرار دارد، 
گفت: این طرح با حذف هزینه 40 درصدی باتری،  بهره گیری از شیوه 
سوآپ و باتری های امانی و ایجاد زیرساخت های لازم، ارزان سازی 
قیمت محصول را مدنظر قرار دارد.از کاهش هزینه سوخت، هزینه کم 
نگهداری و استفاده، کاهش میزان آلودگی هوا، حفظ محیط زیست، 
کاهش شیوع مشکلات تنفسی، قلبی و ریوی، کاهش آلودگی صوتی 
و بازتولید انرژی به عنوان برخی از مزایای استفاده از خودروهای برقی 
و الکتریکی یاد می شــود.اگرچه در زمینه واردات خودروهای برقی، 
کشــور ما نیز گام های کوتاه و بلندی را برداشته و حتی درخصوص 
ساخت این خودروها نیز اقداماتی انجام شده، اما باید پذیرفت که ایران 
در حوزه خودروهای الکتریکی از شرایط جهانی فاصله بسیاری داشته 
و راهی طولانی برای گسترش این خودروها در پیش رو است.برخی از 
خودروهای برقی ایرانی هنوز در مرحله طرح باقی مانده و به تولید انبوه 

نرسیده اند و برخی دیگر در تعداد محدود تولید شده اند.
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